los camiones en las vías de acceso al 

proyecto y dentro del mismo.  

Costo Estimado en B/. 3,000.00    

Con base a las medidas establecidas, según medio impactado y las estimaciones hechas al respecto se ha calculado la gestión ambiental para este proyecto 

inmobiliario en Veintiocho Mil balboas (B/. 28,000.00) 

10.2. ENTE RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LAS MEDIDAS.  

Durante la fase de construcción el Promotor DESARROLLO URBIS PENONOMÉ 1, S.A. 

y empresa contratista son los encargados de la implementación efectivas de las medidas de 

mitigación y control ambiental y su verificación por medio de los Informes de Seguimiento